PAGE

       Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

   23.05.2025                                                                                                         № 18

рп.Атяшево

О повышении должностных окладов в органах местного самоуправления Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии с частью 2 статьи 22 Закона Российской Федерации от 2 марта 2007 года № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
решил:
1. Увеличить с 1 июня 2025 года в 1,5 раза должностные оклады Главы Атяшевского муниципального района Республики Мордовия и муниципальных служащих Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, установленные Решением Совета депутатов Атяшевского муницинального района от 13 июля 2006 года № 59 «Об установлении размеров и условий оплаты труда Главы Атяшевского муниципального района и муниципальных служащих Атяшевского муниципального района».
 2. Установить, что при повышении должностных окладов Главы Атяшевского муниципального района Республики Мордовия и муниципальных служащих Атяшевского муниципального района Республики Мордовия их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансовому управлению Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2025 года.
	Председатель Совета депутатов

Атяшевского муниципального района
	                   А.Н.Чугунов

Глава Атяшевского

муниципального района
Республики Мордовия
                К.Н.Николаев